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رئیس  پزشکیان  دکتر مسعود 
جمهوری کشورمان در گفت‌وگو با 
شبکه تلویزیونی NBC آمریکا با تاکید 
بر اینکه ما نسبت به سابقه عملکرد 
آمریکا و کشورهای اروپایی از نقض 
عهد در تعهدات نگرانی داریم، گفت: 
با این وجود آماده گفت وگو هستیم؛ ما 
یک گفت وگوی برابر و با در نظر گرفتن 
عزت و حکمت خودمان را می‌پذیریم و 

به هیچ‌وجه تابع زور نخواهیم شد.
به گزارش ایسنا، بخش‌هایی از این گفت 

وگو به شرح زیر است؛
سوالات بسیار زیادی برای صحبت کردن 
داریم، می‌خواهم در مورد دونالد ترامپ 
صحبت کنیم که طی چند روز آینده به 
عنوان رئیس جمهور آینده آمریکا بر سر 
کار می‌آید و وعده داده تا سیاست فشار 
حداکثری را در خصوص ایران اجرا کند. 
آیا سخنی برای مخاطب قرار دادن ترامپ 
دارید؟ آنچه تا الان مشخص است این است 
که ما در جمهوری اسامی ایران از همان 
اوایل شاهد بودیم، آمریکا تاش کرده 
حکومت ما را ساقط کند و به تبع آن، روز 
به روز تحریم‌ها علیه ایران را افزایش داده 
است. ما همیشه تلاش کردیم که در منطقه 
با آرامش زندگی کنیم، ولی متاسفانه اینها 
روز به روز فشار به ما را افزایش می‌دهند. 
تحریم‌ها برای ما مشکل ایجاد کرده، اما به 
این شکل نیست که نتوانیم در مقابل این 
تحریم‌ها دوام بیاوریم، یعنی نتوانیم به 
زندگی خودمان ادامه دهیم. امیدوارم که 
ترامپ باعث صلح در منطقه و دنیا شود، نه 
باعث گسترش جنگ و ناآرامی و خونریزی؛ 
این چیزی است که انتظار داریم تا در قبال 
توافقاتی که قبلا برای آرامش و صلح انجام 
گرفته بود، روی آن توافقات بیشتر بتوانیم 

عمل کنیم و حرکت کنیم.
آیا آماده برگزاری گفت وگوهای مستقیم 
و باز با واشنگتن و با رئیس جمهور ترامپ 
هستید؟ مشکل ما با گفت وگو نیست، 
مشکل ما با پایبندی به تعهدات است که 
بعد از گفت وگو باید به آن پایبند باشیم. 
متاسفانه وقتی گفت وگو می‌کنیم و به 
همدیگر تعهد می‌دهیم، پایبندی به آن 
تعهدات را نداریم. ما در گفت وگوهایی که 
انجام گرفت با ۱+۵ و مدت طولانی هم طول 
کشید، همه تعهدات آن پایبند بودیم، ولی 
متاسفانه این طرف مقابل بود که به این 
تعهدات پایبند نبود. الان هم نمی‌دانیم اگر 
گفت وگو کنیم باز همین اتفاق خواهد افتاد 
یا نه؟ یک نوع بی‌اعتمادی در حاکمیت و 
در رهبر عزیز انقلاب به‌وجود آمده که ما هر 
چقدر هم صحبت کنیم، این ذهیت وجود 
دارد که اینها در فکر براندازی ما هستند نه 

در فکر گفت وگو و حل مسئله.
اسرائیل و آمریکا گفت وگوهایی را در 
خصوص حمات نظامی و لزوم چنین 
حملاتی برای توقف فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران داشته‌اند، اگر چنین حملاتی اتفاق 
بیفتد واکنش ایران چه خواهد بود؟ طبیعتا در 
مقابل هر عملی ما یک عکس‌العمل متناسب 
خواهیم داشت. ما از جنگ نمی‌هراسیم، اما 
به دنبال جنگ هم نیستیم. آن چیزی که 
آنها صحبت حمله به آن را می‌کنند زمین 

و تجهیزات است، اما آنچه که ما به دست 
آوردیم، اندیشه و مهارت و توانمندی است 

که اینها را دیگر نمی‌شود نابود کرد.
آیا شما فکر می‌کنید که حملات نظامی 
علیه ایران محتمل هستند، با توجه به 
تنش‌هایی که میان کشورها وجود دارد؟ این 
حملات نظامی قطعا به ضرر منطقه و به ضرر 
دنیا تمام خواهد شد. این طور نیست، ایران 
نه غزه است و نه سوریه، ایران قدرت این 
را دارد که در مقابل این حملات پاسخ‌های 
دندان‌شکنی هم بدهد، ولی ما هیچ‌وقت به 
دنبال این نیستیم که در منطقه جنگی رخ 
دهد و یا خدای ناکرده روند به سویی برود که 

ناامنی در منطقه ایجاد شود.
آیا ایران امروز شکننده‌تر هست؟ با توجه 
به اتفاقی که برای رژیم بشار اسد در سوریه 
افتاد و با تضعیف حزب‌الله و حماس، آیا این 
موضوع منجر به تضعیف ایران شده است؟ 
من ارتباطی به آن شکل نمی‌بینم، شاید 
یکسری دوستان در منطقه به آن شکل 
هستند، ولی ما در داخل نسبت به سال 
گذشته خیلی قوی‌تر و منسجم‌تر شدیم. 
ارتباط و مشارکت و امنیت داخلی ما افزایش 
پیدا کرده و مشارکت مردم در سیاست‌گذاری 
در حکومت و در همراهی، نسبت به گذشته 
خیلی بیشتر شده است. آنها بود و نبودشان 
بر ما، از نظر اینکه در داخل کشور باید با چه 

قدرتی عمل کنیم، تاثیری نداشته است.
دولت‌هایی وجود دارند که می‌گویند که 
سقوط بشاراسد ضربه بزرگی بر ایران بود 
مخصوصا از لحاظ منافع امنیت ملی. چه 
ربطی دارد؟ ارتباط این روند چیست و برای 
ما چه مشکلی ایجاد می‌کند؟ یعنی چگونه؟ 
آیا الان از نظر داخلی ضعف ایجاد کرده برای 

ما وقتی سوریه نیست؟ 
ما در سوریه به درخواست آنها برای 
جنگ با داعش و تروریسم، به درخواست 
خود رئیس جمهور سوریه آنجا بودیم. الان 
حکومت سوریه هر کسی باشد، اگر مردم 
آنجا به هر کسی رای دهند، ما تمامیت 
سوریه را می‌خواهیم؛ ما رضایت و مشارکت 
همه مردم سوریه را می‌خواهیم و با او هم 

ارتباط خواهیم داشت.

تهدیدهای مختلفی مطرح است که 
می‌تواند تهدیدی برای دیپلماسی باشد. آنچه 
که آمریکا باور دارد این است که ایران دارد 
تلاش می‌کند تا دونالد ترامپ را ترور کند، آیا 
چنین برنامه‌هایی در ایران وجود دارد؟ اصلا، 
آن هم باز همان نقشه‌هایی است که رژیم 
صهیونیستی و خارجی‌ها برای ایران‌هراسی 
دارند، درست می‌کنند. همه ترورهایی که در 
منطقه، در آمریکا و در اروپا شکل گرفته، آیا 
ایرانی بودند، یا از کشورهای دیگری که اینها 
با آنها دوستی می‌کنند؟ هیچ ایرانی در این 
رابطه نبوده و افرادی را که اینها پیدا کردند، 
هیچ ارتباطی بین ایران و آنها وجود نداشته 
است. ایران هیچ‌وقت به دنبال ترور هیچ‌کسی 

نبوده و نیست.
می‌گویید که هیچ‌گاه یک طرح ایرانی 
برای کشتن دونالد ترامپ وجود نداشته؟ به 

هیچ‌وجه.
آیا شما مایل هستید این وعده را بدهید 
که هیچ اقدامی برای تلافی علیه دونالد 
ترامپ از سوی ایران نخواهد شد؟ ما از 
اول هم قصدی برای این اقدام به هیچ‌وجه 

نداشتیم و نخواهیم داشت.
ایران از شورشیان حوثی در یمن حمایت 
می‌کند که به کشتی‌ها در دریای سرخ حمله 
کنند و معمولا حمله می‌کند به اسرائیل، 
آیا از اقدامات شورشیان حوثی حمایت 

می‌کنید؟
 به نظر می‌رسد که شما از اقدامات 
شورشیان حوثی حمایت می‌کنید؟ 
محاصره‌ای که الان به این شکل علیه آنها 
اعمال کردند، اصلا می‌شود به آنجا رسید 
تا از آنها حمایت کرد؟ همانگونه که غزه 
را محاصره کردند! دسترسی به خود همان 
حوثی‌ها را چنان محدود کردند که هیچ‌کس 
نمی‌تواند با آنها ارتباط برقرار کند، چطور 
ایران می‌تواند آنها را حمایت کند، با روند 
دسترسی‌ای که باید برای چنین حمایتی با 

حوثی‌ها داشت؟
آقای رئیس جمهور شما در خصوص غزه 
صحبت کردید، فکر می‌کنید گروگان‌هایی 
که دست حماس هستند در نهایت آزاد 
خواهند شد؟ در چه شرایطی آزاد خواهند 

شد؟ آمریکا و قطر و مصر و اینها گفت وگو 
می‌کردند که صلح شود. در جریان ترور 
اسماعیل هنیه که در ایران اتفاق افتاد، در 
روز اولی که ما مسئولیت را پذیرفتیم، از 
طرف کشورهای اروپایی و از طرف آمریکا 
توصیه‌هایی دریافت کردیم که شما اقدامی 
نکنید، ما داریم منطقه را آرام می‌کنیم که 
صلح صورت گیرد. این اسرائیل است که 
صلح را نمی‌پذیرد و اگر به صلح پایبند 
باشد، طبیعتا آنها هم می‌توانند آن کسانی 
را که اسیر شدند، آزاد کنند. ما هر کاری 
از دستمان بربیاید برای اینکه صلح در 
منطقه ایجاد شود و اسرا آزاد شوند، کوتاهی 

نخواهیم کرد.
می‌خواهم چند سوال دیگر از جنابعالی 
بپرسم. در خصوص مسئله هسته‌ای، آیا ایران 
مایل است تا گفت وگوهای مستقیمی را با 
ایالات متحده در آینده انجام دهد؟ گفت 
وگو قبلًا هم بود، ما همیشه آماده گفت وگو 
بودیم. آنچه که ما از آن نگرانیم و تا حالا 
ثابت شده و این گفت وگوها نتیجه نداده 
است، این است که یک عمری است که گفت 
وگو می‌کنیم و ما عمل می‌کنیم و طرف 
مقابل به دنبال این است که فشار بیاورد. باید 
اطمینان داشته باشیم آنچه که روی کاغذ 
می‌آید و امضا می‌شود، طرف مقابل اجرا 
خواهد کرد. اگر این اطمینان برای رهبر عزیز 
انقلاب و ما به وجود بیاید که به آنچه قرار 
است گفت وگو کنیم، عمل خواهد شد، ما 

هیچ وقت از گفت وگو فرار نکردیم.
اگر اسرائیل و آمریکا بخواهند به ایران 
حمله کنند واکنش ایران در قبال این حمله 
چه خواهد بود؟ ما به سرعت جوابشان را 
خواهیم داد، آن وقت خواهند دید به این 

سادگی هم نیست.
۷ اکتبر آغاز این موضوعات بود. به نظر 
جنابعالی حملات ۷ اکتبر چرا اتفاق افتاد؟ 
آن موقع هم اعلام کردم که به هیچ وجه 
ایران در آن مسئله دخالت نداشته است. 
۷ اکتبر نتیجه روندی بود که آنجا شکل 
گرفت؛ یک عده از مردم فلسطینی را در یک 
منطقه‌ای زندانی کردند، عکس‌العمل این 

آدم‌ها در نهایت یک انفجار است.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید 
و جبران  دولت  بر حمایت جدی 
کاستی‌های شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ 
کرد:  تصریح  کشور  اقتصادی  پیشران 
راهبرد دولت چهاردهم تسهیل‌گری 
و کاهش بروکراسی بنگاه‌های بزرگ 
رشد  پیشران‌های  عنوان  به  اقتصادی 

اقتصادی کشور است.
محمدرضا عارف صبح دوشنبه در 
همایش شرکت‌های برتر ایران که در مرکز 
همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار 
شد، با اشاره به پیشینه تدوین و تصویب 
برنامه اول توسعه و عدم ابلاغ این برنامه 
به دلیل واگرا بودن افزود: برای رشد کشور 
نیاز به بنگاه‌های بزرگ اقتصادی داریم 
که البته دولت بنگاه‌دار خوبی نیست و 
باید دولت نقش شفافیت، کمک‌کننده و 
تسهیل‌گر مسیر حرکت بنگاه‌های بزرگ 
را داشته باشد که ازبرنامه سوم توسعه به 
بعد این نقش برای دولت در نظر گرفته شد 
و اوج این نگاه در برنامه هفتم پیشرفت با 
محوریت بخش خصوصی و بنگاه‌های بزرگ 
است و همایش‌های ارزشمند این چنینی 
برای ارتقاء جایگاه بنگاه‌های بزرگ در 
اقتصاد ملی و منطقه‌ای و پاسخگویی به 

مطالبات مردم بسیار بالا است.
معاون اول رئیس‌جمهوری با طرح این 
پرسش که آیا با تشکیلات دولتی توان 
پاسخگویی به مطالبات مردم در کشوری که 

همواره متکی به نفت بوده است را داریم یا 
خیر؟ افزود: به دلایلی روشن و وجود منابع 
زیرزمینی همچون نفت، ایران را کشوری 
ثروتمند تلقی و در این مسیر ترسیم 
کرده‌اند تا کشور را در وضعیت کنونی 
نگه دارند تا به دنبال بهره‌گیری از توان 
شرکت‌های بزرگ اقتصادی و صنعتی نرویم 
و مونتاژ و واردکننده محصولات کشورهای 

صنعتی و پیشرفته شویم.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به 
میزان درآمد حاصل از فروش نفت کشور؛ 
تصریح کرد: پول فروش نفت کشور در 
خیلی از مواقع کمتر از فروش عروسک و 

اسباب بازی برخی کشورهای دیگر است.
وی ادامه داد: به برکت پیروزی انقلاب 
اسامی و وجود نخبگان برجسته این 
مسیر اصلاح شد و به سند چشم‌انداز ۲۰ 
ساله برای رسیدن به جایگاه اول در این 
منطقه پویا رسیدیم اما به دلایلی شرایط 
کشور پس از سند چشم‌انداز با بحران‌های 
تحمیلی روبرو بود اما هنر ما بود که در 
این بحران‌ها کارهای خود را نشان دادیم 
و بیشترین خلاقیت شرکت‌ها و بنگاه‌های 
بزرگ اقتصادی در زمان بحران‌ها به وجود 

آمده است.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به 
داده‌ها و اطلاعات ارزشمند جمع‌آوری شده 
از شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی 
در همایش شرکت‌های برتر ایران گفت: 

بسیاری از دستگاه‌ها و بنگاه‌ها حالت 
محافظه‌کاری برای خالی کردن شانه 
از مسئولیت در قبال اسناد و اطلاعات 
دارند و یک مهر محرمانه بر این اسناد 
زده می‌شود که معمولا در چنین اسنادی 
محتوا و مطالب قابل توجهی نیز وجود 
ندارد اما اطلاعات همایش‌های این چنینی 
باید در اختیار برنامه‌ریزان قرار گیرد چرا 
که در روند تکاملی این بنگاه‌ها و چگونگی 
شکل‌گیری و ادامه حیات آنها حائز اهمیت 

اساسی است.
عارف با تاکید بر اینکه هنر شرکت‌ها و 
بنگاه‌های اقتصادی بزرگ این است که با 
وجود عدم‌النفع ناشی از ناترازی‌های برق 
و گاز به فعالیت خود ادامه می‌دهند، اضافه 
کرد: باید از این هنر مجموعه‌های بزرگ 

اقتصادی قدردانی کرد.
وی با تاکید بر اینکه هدف‌گذاری جایگاه 
اول در منطقه در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله 
را رها نکرده‌ایم و از این نیز فراتر خواهیم 
رفت گفت: هدف بعدی دولت اجرای بیانیه 
گام دوم انقلاب است که این بیانیه روشن 
مبتنی بر علم، نشاط جوانی، انگیزه نخبگان 
و افق روشن برای کشور است و در این 
راستا مبنای کاری دولت رسیدن به اهداف 
سند چشم‌انداز است و باید سند برنامه 
هفتم توسعه که میثاق همه ملت است را 

با جدیت دنبال کنیم.
عارف با بیان اینکه رسیدن به رشد ۸ 
درصدی در نظر گرفته شده در برنامه هفتم 
توسعه نیازمند منابعی است که باور داریم 
قابل دستیابی است، تاکید کرد: در تابستان 
سال جاری ۱۸ هزار مگاوات کسری برق 
داشتیم و پیش‌بینی‌ها این است که سال 
آینده به ۲۴ هزار مگاوات برسد که در این 
راستا دولت خیزی بزرگ برای استفاده از 
انرژی تجدیدپذیر برداشته است و تولید ۵ 
هزار مگاوات برق از انرژی باد و ۳۰ هزار 
برنامه‌ریزی  انرژی خورشیدی  از  مگاوات 
دولت است که ان‌شاءالله رخ خواهد داد و 
سرمایه‌های داخلی نیز برای رسیدن به این 
اهداف پیدا شده است و امیدواریم با فضای 
ایجاد شده و مدیریت دولت ۸ تا ۱۰ هزار 
مگاوات از محل انرژی خورشیدی برای سال 

آینده تامین شود.
عارف با اشاره به ظرفیت‌های صادراتی 
شرکت‌های بزرگ اقتصادی تصریح کرد: 
از راهبردهای جدی  توسعه صادرات 
دولت چهاردهم است و در این مسیر از 
کریدورهای چهارگانه و حضور فعالانه در 
نهادها و تشکل‌های اقتصادی منطقه‌ای با 
جدیت دنبال می‌کنیم که در حال حاضر 
بازار خوبی در منطقه و حوزه تمدنی ایران 

بوجود آمده است.
معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر 
حمایت دولت از بنگاه‌های اقتصادی کوچک 
و متوسط در کنار شرکت‌های بزرگ 
پیشران اقتصادی افزود: شرکت‌های کوچک 
و متوسط سهم مهمی در اشتغالزایی، 

توسعه و جلوگیری مهاجرت شهرها دارند.
وی با اشاره به هدف‌گذاری اقتصادی 
دولت و برنامه هفتم در راستای تحقق رشد 
۸ درصدی، ‌رسیدن به اهداف برنامه هفتم 
توسعه، تورم و نرخ بیکاری تک رقمی، رشد 
صنعتی ۸,۵ درصد و معدنی ۱۳ درصد 
ادامه داد: در ماده ۴۸ برنامه هفتم توسعه 
به حمایت از شرکت‌های پیشران تاکید 
اساسی شده است که وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با سازوکاری مشخص راهبرد ملی 

پیشرفت صنعتی را تهیه کند.
وی با تاکید بر اینکه راهی جز بر 
بهره‌گیری از فناوری‌های روز دنیا برای رشد 
و پیشرفت کشور نداریم، افزود: نمی‌خواهیم 
به هیچ عنوان تشریفاتی عمل کنیم و همه 
فناوری‌های روز همانند هوش مصنوعی که 
نقشی مهم در توسعه کشور دارند باید جزو 

راهبردهای کشور شوند.
عارف با تاکید بر اهمیت و ضرورت 
تدوین سند راهبرد ملی پیشرفت صنعتی 
تصریح کرد: در ضرورت تدوین این سند 
هیچ شکی وجود ندارد و بنای کار بر این 
است که همه در این مسیر مدافع باشند و 
باید از برچسب‌زنی جلوگیری کنیم و گاهی 
یک مسئله غیرسیاسی، سیاسی می‌شود که 
در این شرایط ادامه فعالیت میسر نیست و 
باید با کمک کارشناسان و تجارب دنیای 
پیشرفته این سند راهبردی را تهیه کنیم و 

به عنوان یک تعهد ملی اجرا شود.

:NBC مشروح گفت‌وگوی پزشکیان با شبکه تلویزیونی

آماده گفت‌وگو با لحاظ عزت و حکمت خودمان هستیم

عارف: 

دولت، خیزی بزرگ برای استفاده از انرژی تجدیدپذیر برداشته است

تاکید پزشکیان بر حضور حداکثری مردم 
در صحنه‌های مختلف

رئیس جمهور فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای استفاده از انرژی‌های 
تجدیدپذیر در راستای رفع ناترازی برق و نیز رفع محرومیت از فضاهای 

آموزشی را دو برنامه و انتظار اولویت‌دار خود از استانداران عنوان کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در چهارمین نشست سراسری استانداران دولت 
چهاردهم که ظهر امروز دوشنبه در وزارت کشور برگزار شد، استانداران را 
ستون‌های اجرایی کشور عنوان کرد و افزود: اگر شما استانداران موفق عمل 
کنید، مشکلات کشور حل خواهد شد و اگر خدای ناکرده نتوانید وظایف و 
ماموریت‌های خود را به سرانجام برسانید ما با مشکلات مواجه خواهیم بود، 
از این منظر دولت از شما برای تحقق اهداف تعیین‌شده حمایت و پشتیبانی 
خواهد کرد. رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به درخواست برخی استانداران 
مبنی بر تفویض اختیارات بیشتر به استانداری‌ها، گفت: دولت تفویض اختیار 
را در مقابل عملکرد و موضوعات مشخص تعریف کرده است، به عنوان مثال ما 
آمادگی داریم درباره فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای استفاده از انرژی 
خورشیدی هرگونه اختیاری به استانداری‌ها تفویض کنیم، اما تفویض اختیار 

بدون مشخص نمودن موضوع برای آن منجر به هرج و مرج خواهد شد.
پزشکیان همچنین به مسایل مطرح شده از سوی استانداران استان‌های 
مرزی کشور نیز اشاره کرد و گفت‌: متأسفانه در کشور ما ظرفیتی مانند مرزها 
که می‌تواند محل درآمد باشد به محلی برای فقر و گرفتاری تبدیل شده است 
که این روند باید اصلاح شود. در این رابطه ابتدا باید از مشکلات این استان‌ها 
یک جمع‌بندی صورت گیرد و با حضور وزرا، فعالین اقتصادی، دانشگاهیان و 
علما بررسی شود و در نهایت در قالب یک طرح کارشناسی شده و اولویت‌بندی 

شده برای تصمیم‌گیری و تصویب به هیئت دولت ارائه شود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه با مدیریت و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
در دولت، خوشبختانه کشور از وضعیت بحرانی در تأمین انرژی عبور کرده 
است، افزود: ما واقعاً دلمان نمی‌خواست مازوت بسوزانیم و این موضوع را هم 
اعلام کردیم، اما بنا به شرایطی مجبور به این کار شدیم، ولی در سال آینده با 
اقداماتی که در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدید‌پذیر و صرفه‌جویی در حال 

انجام است، قطعاً سال آینده نباید از مازوت استفاده کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه مهمترین اقدام ما در ضمن پیشبرد این برنامه‌ها 
جلب همکاری و مشارکت مردم است، خاطرنشان کرد: داریم تلاش می‌کنیم 
به مردم ثابت کنیم که واقعا می‌خواهیم مشکلات شما را حل کنیم. همه 
مدیران دولت باید وجه همت و تلاش‌شان کسب رضایت مردم باشد. اگر هم 
جایی به لحاظ قانونی یا توان و امکانات نمی‌توانیم کاری بکنیم، باید به بهترین 
و محترمانه‌ترین شکل به مردم توضیح دهیم. به عنوان مثال ما تلاش کردیم 
دیگر برای تولید برق مازوت نسوزانیم، اما امکان آن فراهم نشد، حالا برای 
توضیح می‌دهیم که اگر مازوت نمی‌سوزاندیم، ناچار بودیم گاز منازل مردم 
را قطع کنیم، اما داریم تلاش می‌کنیم که برای سال آینده این مشکل حل 
شده باشد و بابت اینکه مجبوریم امسال مازوت بسوزانیم از مردم عذرخواهی 

و از همراهی آنها از جمله در همراهی با پویش 2 درجه کمتر تشکر می‌کنیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه تلاش برای حل مشکلات و کسب رضایت مردم 
باید وجه همت همه ما باشد تا مردم ببینند و بدانند که ما هیچ قصد دیگری 
جز خدمت به آنها نداریم، اظهار داشت: از همه مدیران و نیز مردم که با 
تلاش‌ها و همراهی خود به ما در عبور از روزهای سخت ناترازی انرژی و برق 
کمک کردند، قدردانی می‌کنم. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به فرارسیدن ایام‌الله دهه فجر با بیان اینکه حضور مردم در صحنه، مشت 
محکمی بر دهان یاوه‌گویانی است که تصور می‌کنند، مردم با ما نیستند، افزود: 
حضور مردم می‌تواند خواب به اصطلاح آرام بدخواهان را آشفته کند. اینها تصور 
می‌کنند می‌توانند در کشور ما و در میان مردم تفرقه و اختلاف ایجاد کنند و 
مردم را از نظام و حکومت دور نگه دارند. لذا حضور مردم می‌تواند تصور اینکه 
آنها می‌توانند ایران را تبدیل به منطقه‌ای کنند که دعوا و اختلاف در آن باشد، 
برهم بزند. دکتر پزشکیان تصریح کرد: همه ما باید تلاش کنیم مردم حضور 
حداکثری در صحنه داشته باشند تا علاوه بر کمک به ما در حل مشکلات، به 
دشمنان نیز این پیام را بدهند که اجازه نخواهند داد ایران با چالش مواجه شود.

گام اول در مسیر اصلاح ناترازی‌ها جلوگیری 
از تداوم ایجاد این ناترازی‌هاست

رئیس جمهوری با انتقاد از عدم اجرای قانون هوای پاک و با بیان اینکه 
مقصر این موضوع دولت چهاردهم نیست که تنها چند ماه از آغاز به کار 
آن می‌گذرد، گفت: یکی از دلایل عدم اجرای برخی قوانین عدم همخوانی 
منابع و مصارف است، لذا قدم اول در مسیر رفع این معضلات اصلاح مسیر و 

سیاست‌های توسعه و جلوگیری از تداوم ایجاد ناترازی‌ها است.
دکتر مسعود پزشکیان پیش از ظهر دوشنبه در همایش »روز هوای پاک« 
با شعار »عزم ملی برای هوای پاک با انرژی‌های تجدیدپذیر« با اشاره به برخی 
اظهارات مطرح شده در این نشست درباره عدم اجرای قوانین و مقررات مربوط 
به هوای پاک اظهار داشت: مقصر عدم اجرای قانون هوای پاک دولت چهاردهم 

نیست چرا که این دولت چند ماه است که آغاز به کار کرده است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه یکی از دلایل عدم اجرای برخی قوانین از 
جمله قانون هوای پاک عدم تعادل میان منابع و مصارف است، افزود: الفبای 
توسعه تعادل میان منابع و مصارف است؛ متاسفانه در برنامه‌های توسعه‌ای که 
دولت و مجلس و قوه قضائیه با هم پیش برده‌اند، تعادل منابع و مصارف رعایت 
نشده است. پزشکیان با اشاره به اینکه به عنوان مثال تهران با روند فعلی دیگر 
امکان ادامه توسعه و حتی زیست مناسب را ندارد، تصریح کرد: اجرای هر برنامه 
توسعه در تهران تسریع حرکت این استان به سمت نابودی است. در حالی که 
در دیگر نقاط دنیا برای 1 تا 2 سانت فرونشست زمین جلسات اضطراری برگزار 
می‌کنند، ما با فرونشست‌های تا نیم و 1 متر مواجه هستیم و به راحتی هم 
از کنار آن می‌گذریم و از این فراتر برای تداوم این توسعه غلط، سیاستگذاری 

کرده و قانون هم می‌نویسیم!
رئیس جمهور اضافه کرد: امکان ندارد با منابع موجود دیگر بتوان آب تهران 
را تامین کرد. اینکه در کوچه 10 متری و 20 متری ساختمان‌های 10 تا 50 
طبقه بسازیم، بر اساس کدام اصول است! این عدم همخوانی منابع و ظرفیت‌ها 

با مصارف و اقدامات دیگر امکان تداوم ندارد.
دکتر پزشکیان قدم اول در مسیر رفع این معضلات را اصلاح مسیر و 
سیاست‌های توسعه عنوان کرد و گفت: اول باید جلوی تداوم ایجاد ناترازی‌ها را 
بگیریم. نمی‌شود همچنان برای خرید گندم 110 همت منابع در نظر بگیریم، 
در حالی که برای خرید گندم مجبور شویم 220 همت پول پرداخت کنیم. 
اینکه در قوانین تاکید شود بیماران سوانح سوختگی باید رایگان درمان شوند و 
از سوی دیگر در قانونی دیگر تصریح شود که بیماری بدون پول درمان نشود، 
همخوانی و تطبیق ندارد! اینکه برای درمان رایگان 10 بیمار سوختگی منابع 
تخصیص داده شود اما ما حداقل 100 بیمار داشته باشیم، یعنی مدیریت 
بلد نیستیم. رئیس جمهور با انتقاد از تناقض در نوع مدیریت منابع در کشور 
گفت: از یک طرف منابع برای پرداخت حقوق پرسنل نداریم و از طرف دیگر 
بد مصرف می‌کنیم به روایتی بین 120 تا 150 میلیارد دلار در سال انرژی 
دود می‌کنیم. در حالی که اگر درست مدیریت کنیم می‌توانیم زندگی خوبی 
داشته باشیم.  پزشکیان با تاکید بر اهمیت رعایت استانداردهای زیست‌محیطی 
گفت: راهی نداریم که مشکل زیست‌محیطی را حل کنیم و اگر آن را حل 
نکنیم امکان ادامه حیات برای کسی باقی نمی‌ماند. اولویت ما تولید انرژی پاک 
و اجرای مقررات مربوط به آن است. مشکلات حمل و نقل عمومی باید حل 
شود اگر حمل و نقل عمومی در دسترس باشد دیگر لازم نیست افراد خودروی 
شخصی بیاورند و تک سرنشین در خیابان‌ها تردد کنند.                                                         
رئیس جمهوری به ناترازی منابع و مصارف در تهران اشاره و تصریح کرد: 
نباید اجازه گسترش تهران را بدهیم حمل و نقل عمومی، نوع مصرف سوخت 
و سبک زندگی را باید درست کنیم اگر همه ما با هم چه دولت و چه مردم به 
فکر محیط زیست‌مان نباشیم. مشکلات ما برطرف نخواهد شد. تمام تلاش ما 
خدمت به مردم است و من تا جای ممکن تلاش می‌کنم که مشکلات را حل 
کنیم اما حل مشکل ناترازی تنها با کمک مردم حل خواهد شد. در همه جا 
ناترازی داریم ما گازوئیل را لیتری 300 تومان می‌فروشیم در حالی که قیمت 
آن 60 هزار تومان است کجای دنیا اینگونه رفتار می‌کنند و به هر کجا بخواهیم 

دست بزنیم می‌گویند هیچ کاری نکن صدای مردم در می‌آید.
پزشکیان افزود: اخیرا در جلسه‌ای این بحث مطرح شد که در یکی از شهرها 
کمبود آب وجود دارد و تصویب شد که مقدار چاه در آنجا حفر کنیم اما سوال 
من این بود که اگر آب این چاه‌ها هم تمام شد بعد چه کنیم؟ وقتی میان منابع 
و مصارف تناسبی وجود نداشته باشد چگونه می‌خواهیم مشکل را حل کنیم؟

رئیس جمهوری به آثار زیان‌بار هوای آلوده برای سامتی مردم اشاره کرد 
و گفت: من به عنوان پزشک می‌خواهم مردم مریض نشوند و تمام تلاشم را 
برای این کار انجام می‌دهم اما باید دست به دست هم دهیم و با توسعه حمل 
و نقل عمومی و تولید انرژی پاک شرایط بهتری را از نظر زیست محیطی 

دولت

سرلشکر باقری: 
ایران و پاکستان علیه گروه‌های 

 تروریستی و تجزیه‌طلب 
بیشتر همکاری کنند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برقراری آتش‌بس در 
غزه را بیانگر انهدام هیمنه پوشالی رژیم اشغالگر اسرائیل 
و استکبار جهانی در مقابل معجزه رزمندگان قدس شریف 
دانست و تاکید کرد: تحولات ۱۵ ماه اخیر در غزه سرآغاز 
مصیبت برای صهیونیست‌ها و اعتلای اسلام و محور مقاومت 
است. به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری 
با حضور در جمع مسوولان و کارگزاران جمهوری اسلامی 
ایران در سفارت کشورمان در اسلام‌آباد گفت: حوادث ۱۵ 
ماه گذشته نقطه‌ی عطف بزرگی در منطقه، جهان اسلام و 

جبهه‌ی عظیم مقاومت به شمار می‌رود.
وی افزود: این اتفاق با وجود خسارات دردناک انسانی و 
مادّی، رژیم صهیونیستی را به لبه پرتگاه برد هرچند همه 
دنیای استکباری برای یاری این رژیم جعلی علیه محور 
مقاومت و رزمندگان فلسطینی بسیج شد. هر کدام از این 
حوادث که با آغاز طوفان الاقصی و با تصمیم و هماهنگی 
نیروهای مقاومت فلسطین شروع شد، شبیه یک معجزه 
بود و اینک پس از گذشت یکسال و اندی شاهد سربلندی 
مقاومت و تسلیم صهیونیست‌ها در مقابل اراده‌ی پولادین 
رزمندگان اسلام هستیم. سرلشکر پاسدار باقری اظهار کرد: 
نیروهای مقاومت فلسطین با ظرفیت‌های درونی و علیرغم 
شدیدترین محاصره‌ی کامل موفق به ساخت تجهیزات 
دفاعی در اعماق زمین شده و به توانمندی حمله به رژیم 
صهیونیستی دست یافتند، اما در مقابل رژیم غاصب و 
حامیانش باتمام قوا و وحشیانه به کشتار مردم بی دفاع غزه 
از زن و کودک تا پیر و جوان پرداختند. امروز روزی است 
که آتش بس به رژیم صهیونیستی تحمیل شد. مسئولان 
آمریکا و اروپا به برخی سران منطقه اذعان کردند که اگر 

کمک آنان نبود، سقوط رژیم صهیونیستی قطعی بود.
وی گفت: واقعیت این است که امروز هر جوان لبنانی 
و فلسطینی آرزو دارد که مانند شهیدان عزیزی همچنین 
اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و سید حسن نصرالله باشد. 
صهیونیست‌ها اعتراف کردند که چاره ای جز تسلیم در 
برابر آتش‌بس نداشتند. وی ادامه داد: طبیعی است‌ که 
برای پیروزی جبهه حق بایستی همه سختی‌ها، شهادت‌ها، 
اسارت‌ها و آوارگی را پذیرفت‌ چرا که رشد اسلام و بقای 
آن نیز با همین ایستادگی بوده است. وظیفه و تکلیف ما در 
جهان اسلام ایستادگی است و در این صورت طبق وعده‌ی 
الهی، نصرت از سوی خداوند خواهد بود. محور مقاومت از 
این آزمون با سربلندی بیرون آمد و آتش‌بس را بر دشمن 
تحمیل کرد و اما آنچه تغییر نمی‌کند هدف، راهبرد و نقشه 
راه بنیادین ما می‌باشد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران پیرامون اهداف سفر رسمی خود به 
همسایه شرقی پاکستان نیز گفت: مراقبت از مرزهای دو 
کشور دوست و برادر نیازمند نیرو و قدرت بیشتری است، 
چرا که دشمنان درصدد سوء استفاده از مرزهای ما هستند، 

از اینرو نیاز به همکاری و هماهنگی بیشتری داریم.
وی افزود: کار انسداد مرزهای مشترک را آغاز کردیم، 
تعدادی بازارچه‌های مرزی فعال شده و برخی دیگر نیز 
در مسیر بهره‌برداری قرار دارند و مهم است که مراودات 
تجاری و اقتصادی دو کشور توسعه یابد. سردار باقری تاکید 
کرد: ایران و پاکستان در حوزه نیروهای مسلح باید به طور 
مشترک علیه عناصر و گروههای تروریستی و تجزیه طلب 
بیشتر همکاری کنند تا بتوانیم ارتقاء امنیت را شاهد باشیم. 
وی گفت که در حوزه‌های آموزشی، اطلاعاتی، رزمایشی و 
صنعت دفاعی نیز با همتایان پاکستانی گفت‌وگو خواهیم 
داشت. این همکاری‌ها و هماهنگی را با طرف پاکستانی با 

جدیت دنبال می‌کنیم.

حمله پیش دستانه به مواضع 
گروهک‌های تروریستی فرضی

در مرحله نخست از رزمایش امنیتی تهاجمی 
متحرک نیروی زمینی ارتش، در راستای ربایش و اسارت 
سرکردگان و عناصر ارشد تروریستی، حمله پیشدستانه به 
مواضع گروهک‌های تروریستی فرضی در آن سوی مرزها 
انجام شد. به گزارش ایسنا، در مرحله نخست از رزمایش 
امنیتی تهاجمی متحرک نیروی زمینی ارتش  که از شب 
گذشته؛ یکشنبه‌۳۰ دی ۱۴۰۳ آغاز شده است، در اقدامی 
پیش دستانه، یگان‌های نیروی ویژه واکنش سریع تیپ ۶۵ 
نوهد نزاجا، به آن سوی مرزهای کشور ورود کرده و تلاش 
برای ربایش و اسارت سرکردگان نیروها و عناصر تروریستی 

فرضی، انجام شد.
در این مرحله با تکمیل اطلاعات و شناسایی محل 
تجمعات نیروهای تروریستی فرامرزی که در تلاش علیه 
امنیت و تمامیت ارضی کشور و  ایجاد ناامنی در مرزهای 
ایران اسامی بودند، یگانهای نیروی ویژه واکنش سریع 

تیپ ۶۵ نوهد نزاجا، عملیات تخصصی انجام دادند.
بنابراین گزارش، پس از کسب اطلاعات و تجزیه و 
تحلیل آن، انواع پهپادهای پنهان‌کار و شناسایی به مقرهای 
گروه‍‌های تروریستی)فرضی( حمله کرده و پس از در هم 
کوبیدن مقرهای آنها با استفاده از موشک‌های فجر ۵ با برُد 
بیش از ۱۱۰ کیلومتر و پهپادهای مهاجر۶ با بمب‌های قائم، 
یگان‌های نیروی ویژه واکنش سریع تیپ ۶۵ نوهد نزاجا 
با پشتیبانی آتش سنگین بالگردهای هوانیروز و یگان‌های 
زرهی و توپخانه، از طریق عملیات هلی‌برن به بازداشت 
عناصر تروریستی اقدام کردند. این رزمایش به منظور 
ارتقا توان رزم، نمایش قدرت تسلیحات و ادوات جدید، 
رزمایش امنیتی تهاجمی و متحرک نیروی زمینی ارتش با 
حضور یگان‌های توپخانه، زرهی، هوانیروز، پهپاد، جنگال و 
گروه موشکی ۸۴۰ نیروی زمینی ارتش و سایر یگان‌های 
پشتیبانی کننده، از یکشنبه‌شب به مدت دو روز در منطقه 

عمومی تربت جام آغاز شده است.

نقطه‌زنی دقیق پهپادهای نزاجا
با شلیک بمب‌های قائم

فرمانده گروه پهپاد گفت: پهپادهای نیروی زمینی 
ارتش در رزمایش امنیتی تهاجمی و متحرک این نیرو، 
توانستند به صورت همزمان اهداف مورد نظر را از فاصله 

۱۲ کیلومتری با شلیک بمب‌های قائم منهدم سازند.
به گزارش ایسنا، فرمانده گروه پهپاد نیروی زمینی ارتش 
در حاشیه رزمایش امنیتی تهاجمی و متحرک این نیرو 
که در منطقه شمال شرق کشور برگزار شد، گفت: امروز 
نیروی زمینی ارتش با به دست آوردن فناوری تولید انواع 
پهپادهای ماموریتی، توانسته است به یکی از قدرت‌های 

بزرگ در حوزه پهپادی تبدیل شود.
وی با اشاره به نقطه‌زنی پهپاد مهاجر ۶ در این رزمایش 
افزود: پهپادهای نیروی زمینی ارتش با طی فاصله‌ای بیش 
از ۲۰۰ کیلومتر در منطقه رزمایش، حاضر شده و ضمن 
پایش و شناسایی اطلاعاتی، عملیاتی و ارسال این داده‌ها  
به مرکز کنترل فرماندهی رزمایش، توانستند به صورت 
همزمان اهداف مورد نظر را از فاصله ۱۲ کیلومتری با 

شلیک بمب‌های قائم  منهدم سازند.

دفاعی


